
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

17.11.2022                                                                                                        № 3588 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Мурманска 

«Управление имуществом и жилищная политика» на 2018-2024 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Мурманска  

от 13.11.2017 № 3610 (в ред. постановлений от 20.03.2018 № 711,  

от 31.05.2018 № 1599, от 01.10.2018 № 3355, от 06.12.2018 № 4211,  

от 20.12.2018 № 4444, от 04.04.2019 № 1238, от 08.07.2019 № 2293,  

от 28.08.2019 № 2897, от 16.12.2019 № 4222, от 18.12.2019 № 4249,  

от 08.06.2020 № 1348, от 30.07.2020 № 1825, от 30.10.2020 № 2517,  

от 17.12.2020 № 2941, от 18.12.2020 № 2971, от 09.08.2021 № 2063,  

от 10.11.2021 № 2877, от 21.12.2021 № 3296, от 21.12.2021 № 3316,  

от 21.12.2021 № 3317, от 12.05.2022 № 1176, от 05.09.2022 № 2488) 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, 

постановлением администрации города Мурманска от 21.08.2013 № 2143  

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Мурманска, утвержденных до 2022 года», 

распоряжением администрации города Мурманска от 09.11.2017 № 79-р  

«Об утверждении перечня муниципальных программ города Мурманска на  

2018-2024 годы», в целях повышения эффективности и результативности 

расходования бюджетных средств п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в муниципальную программу города Мурманска «Управление 

имуществом и жилищная политика» на 2018-2024 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска от 13.11.2017 № 3610  

(в ред. постановлений от 20.03.2018 № 711, от 31.05.2018 № 1599,  

от 01.10.2018 № 3355, от 06.12.2018 № 4211, от 20.12.2018 № 4444,  

от 04.04.2019 № 1238, от 08.07.2019 № 2293, от 28.08.2019 № 2897,  

от 16.12.2019 № 4222, от 18.12.2019 № 4249, от 08.06.2020 № 1348,  

от 30.07.2020 № 1825, от 30.10.2020 № 2517, от 17.12.2020 № 2941,  

от 18.12.2020 № 2971, от 09.08.2021 № 2063, от 10.11.2021 № 2877,  



 

 

от 21.12.2021 № 3296, от 21.12.2021 № 3316, от 21.12.2021 № 3317,  

от 12.05.2022 № 1176, от 05.09.2022 № 2488), следующие изменения: 

– в разделе VI «Подпрограмма «Создание условий для эффективного 

использования муниципального имущества города Мурманска» на  

2018-2024 годы»: 

а) пункты 1.4, 2, 2.2 таблицы подраздела 3.2 «Перечень основных 

мероприятий подпрограммы на 2022 - 2024 годы» приложения к подпрограмме 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

б) пункты 1.8, 1.8.1, 1.8.2, 1.8.3 таблицы «Детализация направлений 

расходов на 2018-2024 годы» приложения к подпрограмме изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

  

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.   
 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                             Ю.В. Сердечкин 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 17.11.2022 № 3588 

 

 

Изменения в перечень основных мероприятий подпрограммы на 2022-2024 годы 

 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
 Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 
наименование, ед. 

измерения 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: создание условий для использования имущества в целях решения вопросов местного значения 

1.4 Обеспечение сохранности 

пустующих муниципальных 

помещений и нежилых 

зданий 

2022-2024 МБ 9582,8 3642,8 2970,0 2970,0 Количество проведенных 

мероприятий, ед. 

315 225 225 КИО, ЦКИМИ, 

конкурсный 

отбор 

2 Основное мероприятие: 

внесение от имени 

муниципального 

образования город 

Мурманск платы за 

жилищно-коммунальные 

услуги 

2022-2024 Всего: 

в т.ч.: 

220125,7 79970,3 70077,7 70077,7 Количество заключенных 

муниципальных 

контрактов на внесение 

платы за жилищно-

коммунальные услуги, ед. 

350 200 200 ЦКИМИ 

МБ 220125,7 79970,3 70077,7 70077,7 

2.2 Внесение платы за 

жилищно-коммунальные 

услуги, оказанные 

уполномоченными 

юридическими лицами  

2022-2024 МБ 220125,7 79970,3 70077,7 70077,7 Количество оплаченных 

счетов, ед. 

4000 2000 2000 ЦКИМИ 

 

_________________________ 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 17.11.2022 № 3588 

 

 

Изменения в детализацию направлений расходов подпрограммы на 2018-2024 годы 

 

 
№ п/п Наименование Источники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.8 Снос аварийных нежилых зданий, строений МБ 14226,6 2902,0 6 578,7 135,5 696,6 3913,8 0,0 0,0 

1.8.1 Снос аварийных нежилых зданий, строений МБ 13226,6 2902,0 6 578,7 135,5 696,6 2913,8 0,0 0,0 

1.8.2 Проверка достоверности сметной стоимости МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8.3 Снос муниципального движимого имущества – кабельные 

линии на деревянных опорах 

МБ 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 

 

_______________________ 

 


